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Anmeldt pædagogisk tilsyn med PLC som metode  
Odsherred Kommune fører tilsyn med alle dagtilbud, der modtager offentligt tilskud, for at sikre, 
at lovgivningen og kommunens retningslinjer overholdes samt for at fremme dialogen om 
pædagogisk praksis og kvalitet. Det anmeldte tilsyn, som finder sted hvert andet år, kan 
indsamle data om blandt andet medarbejdernes uddannelsesniveau, sygefravær, trivsel og 
børnemiljøvurderinger. Disse data anvendes til at identificere udviklingsområder, som 
dagtilbuddene i samarbejde med fagcenteret skal arbejde med for at sikre en kontinuerlig 
forbedring af den pædagogiske kvalitet. 

På baggrund af det uanmeldte tilsyn har alle dagtilbud fået udpeget et eller to indsatsområder. 
Dagtilbuddene skal udarbejde en PLC (Professionel Lærings Cirkel) med fokus på et af disse 
indsatsområder. Derudover kan dagtilbuddene også anvende andre arbejdsgange til at arbejde 
med indsatsområderne. Herudover bliver der arbejdet med et fælles tema på tværs af alle 
dagtilbud. 

Formålet med en PLC er at forankre værdifulde erfaringer, der fremmer både professionel og 
organisatorisk udvikling af praksis, hvilket bidrager til at højne det pædagogiske arbejde. PLC 
skaber en fælles forståelse af, hvordan kvalitet i det pædagogisk arbejde opfattes og 
praktiseres. Fokus i PLC-arbejdet er at integrere værdifulde erfaringer i det pædagogiske 
læringsmiljø med henblik på børnenes trivsel, læring, udvikling og dannelse. PLC sikrer, at faglig 
refleksion knyttes tæt til kerneopgaven og styrker den professionelles læring. Ligesom PLC er 
med til at sikre en evalueringskultur i dagtilbuddet.  

  
 
KIDS -Score fra uanmeldt tilsyn  

A. Fysiske omgivelser Samlet score: Høj kvalitet Procent score: 70,5% 

B. Relationer Samlet score: Høj kvalitet Procent score: 78,6% 

C. Leg og aktivitet Samlet score: Høj kvalitet Procent score: 65,7% 
 
  
Indsatsområder på baggrund af det pædagogiske tilsyn (max to indsatser)  
Indsatsområde 1  
Hvordan styrkes den voksnes deltagelse i den 
børneinitierede leg, både inde og ude? 

                                                                        
(C.) 

Indsatsområde 2 
Hvordan kan der sikres flere muligheder hen 
over dagen for fordybelse i længerevarende 
samspil og dialog i kontakt mellem børn og 
voksne? 

                                                                        
(B.-C.) 

 
  
PLC 
 Se bilag 



  
På baggrund at anmeldt tilsyn: 
Hvad er implementeret: 
Dagtilbuddet har arbejdet med begge indsatsområder, som de har fået i forbindelse med det 
uanmeldte pædagogiske tilsyn, ved hjælp af PLC-metoden. Der er blevet afprøvet nye strukturer 
for gruppeopdeling af børnene, både indendørs og udendørs i børnehaven samt i nærliggende 
områder. Den nye struktur med små grupper flere gange i løbet af dagen har i langt højere grad 
gjort det muligt at understøtte dialogen med børnene og udfordre dem sprogligt. Der er også 
blevet iværksat flere tiltag, der sikrer andre typer af lege, end hvad legepladsen umiddelbart 
inviterer til. For eksempel er der indført et pædagogisk initiativ med en cykelleg, hvor 
medarbejderne stiller en kasse med redskaber til rådighed, så der kan etableres et 
cykelværksted, hvor børnene kan vaske, pudse eller reparere cykler. Derudover har personalet 
indført et nyt læseområde, som børnene viser langt større interesse for, og de oplever, at 
børnene fordyber sig godt i bøgerne. 
 
Hvilke læreplanstematikker er der arbejdet med: 

 

Hvad er næste udviklingstiltag: 
De næste udviklingstiltag vil fokusere på "langsom pædagogik", hvor der bl.a. lægges vægt på at 
følge børnenes spor og sikre, at alle børn får en plads i fællesskabet. 
 
Øvrige aftaler på baggrund af uanmeldt tilsyn: 

  
Data fra dagtilbuddet 
Normering: 
 
Sygefravær: 
 
Uddannet personale: 
  

 

Tilføjelser 
  

 

 


